

بازداشت سه تن به اتهام فروش مواد مخدر در هرات



دقتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه به نقل از این خبرنامه، از هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته نزد افراد بازداشت شده که کارکنان مدیریت مبارزه مقصداری مواد مخدر نوع "با مواد مخدر قوماندانی امنیه شیشه، پودر و تابلیت های ولایت هرات، ۳ فرد را در پیوند نشه آورK" بدست آمده است. به پرچون فروشی مواد مخدر این خبرنامه، افزوده، افراد یاد از مربوطات و نقاط مختلف شده در حال حاضر تحت نظارت این ولایت بازداشت نمودند. نیروهای امارت اسلامی قرار دارند.



افتتاح پروژه کانکریت ریزی مقابل شاروالی گذره و کانال کشی ساحه سر جنگل این ولسوالی

ساحه سر جنگل این ولسوالی به طول ۴۹۰ متر و عرض ۶۰ سانتی متر همراه دو پلچک با هزینه ۶۳۹۵۵۰ افغانی افتتاح گردید. به نقل از این مطلب، پروژه کانکریت ریزی به مدت ۱۵ روز و پروژه کانال کشی این ولسوالی در ۲۰ روز کاری تکمیل و به بهره برداری سپرده خواهد شد.

شاروالی هرات با نشر مطلبی در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که با حضورداشت نعمت الله رحیمی شاروال گذره، پروژه کانکریت ریزی مقابل شاروالی این ولسوالی به طول ۱۰۸ متر و عرض ۵ متر به شمول دو پلچک افتتاح شد. این مطلب افزوده، با هزینه ۵۸۴۹۸۰ افغانی و کانال کشی

طالبان هفت نفر را در فاریاب به اتهام کمیشن کاری پاسپورت بازداشت کردند



مسئولان محلی گروه طالبان هر کسی را که از متقاضیان در ولایت فاریاب تأیید پاسپورت به گونه‌ی می‌کنند که نیروهای این غیرقانونی پول مطالبه گروه هفت نفر را به اتهام کند، بازداشت می‌کنند. کمیشن کاری پاسپورت در روند توزیع پاسپورت این ولایت بازداشت کرده‌اند. در فاریاب در تاریخ شمس‌الله محمدی، رییس ۶ عقرب آغاز شد. اطلاعات و فرهنگ طالبان در نیک‌محمد حذیفه، فرمانده فاریاب به روزنامه اطلاعات امنیه طالبان برای فاریاب روز گفت که این افراد در آن زمان گفته بود که روز گذشته (سه‌شنبه، ۱۶ این گروه از روند توزیع قوس) از آمریت پاسپورت پاسپورت نظارت جدی این ولایت در شهر میمنه، می‌کند. او تأکید کرده مرکز آن بازداشت شده‌اند. به گفته‌ی او، این افراد کسی اجازه‌ی تخلف را توسط یک کمیسیون مؤلف نمی‌دهند و با کمیشنکاران فرماندهی امنیه این گروه نیز برخورد جدی می‌کنند. در فاریاب که به خاطر به گفته‌ی نیک‌محمد ترتیب، تنظیم و فراهم کردن حذیفه، اولویت در سهولت برای متقاضیان توزیع پاسپورت به پاسپورت ایجاد شده بیماران، تاجران ملی و است، بازداشت شده‌اند. دانش‌جویان داده می‌شود. در همین حال، شمس‌الله منبع: اطلاعات روز محمدی تأکید کرد طالبان

پلوشه حسن برنده جایزه هیلری رودهام کلینتن شد



پلوشه حسن، رئیس مرکز آموزشی زنان افغانستان نقش زنان در ایجاد جهان صلح آمیز تر اهدا می‌شود. برنده جایزه امسال هیلری رودهام کلینتن شد. چهار تن دیگر از روسیه، مکسیکو، چین و زیمبابوه نیز برنده جایزه ۲۰۲۱ هیلری رودهام کلینتن شناخته شدند. مراسم اهدای جوایز دیروز در پوهنتون جورج تاون در واشنگتن دی سی برگزار شد. منبع: رادیو آزادی



امارت اسلامی: حکومت جدید حق مشروع دارد تا از مردم افغانستان در سازمان ملل متحد نماینده‌گی کند

عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشور در برگه‌ی توییت خود نوشته که حکومت جدید افغانستان به عنوان یک حکومت مسوول و برخوردار از حاکمیت در سراسر قلمرو که امنیت مطمئن را به تمامی مردم تأمین نموده است، حق مشروع دارد تا از مردم افغانستان در ملل متحد نمایندگی کند. وی نگاشته که باقی ماندن کرسی

شفاخانه‌های کووید ۱۹ در ولایت‌های غربی با کمبود امکانات پزشکی روبه‌رو اند



مسئولان و پزشکان شفاخانه‌های کووید ۱۹ در ولایت‌های هرات، غور، بادغیس، فراه و نیمروز می‌گویند که هم‌زمان با سرد شدن هوا و افزایش شمار بیماران کرونایی در این ولایت‌ها، این شفاخانه‌ها با کمبود دارو و امکانات پزشکی روبه‌رو شده‌اند. محمدشریف قاضی‌زاده، رئیس شفاخانه کووید ۱۹ در غور به سلام‌وطندار می‌گوید که این شفاخانه با مشکلات بسیاری روبه‌روست. به گفته او، نبود دارو، مواد غذایی برای بیماران و مواد سوختی برای گرم کردن اتاق‌ها، سبب می‌شود که بیماران پس از سه یا چهار ساعت شفاخانه را ترک کنند. میروس افضلی، مسئول پروژه کووید ۱۹ در فراه نیز با ابراز نگرانی از وجود مشکلات در زمینه‌های پرداخت معاشات کارمندان، کمبود مواد غذایی و نبود برق می‌گوید که هیچ نهاد پشتیبان و تمویل‌کننده

برای این شفاخانه وجود ندارد. یک تن از بیماران کووید ۱۹ در کنار کمبود امکانات پزشکی، پزشکان و کارمندان خدماتی این شفاخانه‌ها شاک‌اند که بیش از چهار ماه می‌شود معاش نگرفته و برخی به دلیل فقر، وسایل خانه‌هایشان را فروخته‌اند. نجیب‌الله، یکی از پزشکان می‌گوید: «ما نه تنها که در این پنج ماه معاش نگرفته‌ایم، بل در این اواخر از بس که فقر و تنگدستی که عاید حال ما گردیده بود، وسایل خانۀ خود را فروختیم، حتی خودم قالین‌های خانۀ خود را فروختم تا یک مبلغ پول به‌دست بیآورم و روزگار ما بچرخد.» حسام‌الدین، کارمند یکی از شفاخانه‌ها نیز می‌گوید که به دلیل پرداخت نشدن معاشش از پنج ماه به این‌سو و تهیه نیازهای فصل سرما، ناگزیر شده است وسایل خانۀش بفروشد. منبع: سلام‌وطندار

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



برخی معتقدند دموکراسی در نیست که کلیه اعضا حق مفهوم خود بیانگر این آرمان مشارکت در تصمیم گیری است که تصمیم هایی که بر داشته باشند. دموکراسی را اجتماعی به عنوان یک مجموعه باید مبتنی بر توزیع قدرت اثر میگذارند، باید با نظر کلیه یا صلاحیت در تصمیم گیری افراد آن اجتماع گرفته شوند. ها دانست. در این دیدگاه همچنین، کلیه اعضا باید از حق صلاحیت تصمیم گیری های برابر برای شرکت در تصمیم کلی با یک یا چند نفر نخواهد گیری برخوردار باشند. در واقع وجود دموکراسی مستلزم دو اصل کلی است: نظارت همگانی بر تصمیم گیری جمعی و داشتن حق برابر در اعمال این نظارت. هر اندازه که این دو اصل در تصمیم گیری های یک اجتماع بیشتر تحقق یابد، آن اجتماع دموکراتیکتر خواهد شد. اگرچه این نظریه نیز مشکل را به صورت کامل مرتفع نمی نماید؛ لیکن می تواند با اندکی جرح و تعدیل آن را به مقصود نزدیک کرد. بر خلاف تعریف سابق نیازی نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی مطلب ادامه دارد...

وزیر خارجه پاکستان خواستار تعامل سازنده جهان با طالبان شد



شاه محمود قریشی؛ وزیر امور خارجه پاکستان در جریان سفرش به بروکسل در دیدار با پینس استولتنبرگ؛ دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) خواستار تعامل سازنده جامعه جهانی با طالبان شده است. طبق اعلامیه وزارت خارجه پاکستان، در این دیدار که روز سه شنبه (۱۶ قوس) انجام شده، قریشی و استولتنبرگ پیرامون تحولات منطقه ای، روابط دو جانبه و اوضاع افغانستان گفتگو کرده اند. قریشی بر تعهد پاکستان برای پیشبرد مناسبات صلح آمیز و سازنده با همسایگان خود برای پایداری صلح و ثبات در جنوب آسیا تأکید کرده است. براساس اعلامیه، وزیر امور خارجه پاکستان تشدید بحران انسانی در افغانستان را نگران کننده توصیف کرده و خواستار تعامل سازنده جامعه بین الملل با طالبان برای کمک به مردم افغانستان و جلوگیری از تخریب اقتصادی و اجتماعی کشور شده است. او گفته است که تعامل جهان با طالبان، برای جلوگیری از سرازیر شدن موج پناهجویان، گسترش تروریسم و غلبه بر معضل مواد مخدر در این کشور اجتناب ناپذیر است. پاکستان که از حامیان اصلی طالبان دانسته می شود در حالی خواستار تعامل جهان با حاکمان فعلی افغانستان شده که تاکنون هیچ کشوری حاکمیت آن ها را به رسمیت نشناخته است. با این حال، مقام های طالبان می گویند، تمام شرایط شناسایی رسمی را انجام داده اند. کشورهای خارجی اما مبارزه با تروریسم، تشکیل دولت فراگیر و احترام به حقوق بشر را شرایط عمده به رسمیت شناخته شدن دولت طالبان گفته اند. منبع: خبرگزاری افق

برای صدها خانواده نیازمند در ولایت دایکندی کمک‌های زمستانی توزیع شد



سازمان جهانی مهاجرت «IOM» روند توزیع کمک‌های زمستانی از قبیل پول نقد، لباس‌های زمستانی، کمپل، خیمه و سولر را برای بیش از ۷۰۰ خانواده نیازمند در ولایت دایکندی آغاز کرده است. مسئولان این سازمان می‌گویند، خانواده‌هایی شامل روند توزیع این مساعدت‌ها می‌شوند که در نتیجه جنگ‌ها و خشکسالی‌های بی‌هم از زیست‌گاه‌های اصلی‌شان بی‌جا شده‌اند. داوود مهدوی، از کارمندان سازمان جهانی مهاجرت به سلام‌وطندار می‌گوید، روند توزیع این کمک‌ها برای ۷۰۷ خانواده نیازمند و آسیب‌دیده از جنگ و خشکسالی در چهار ولسوالی گیزاب، نیلی، شهرستان و میرامور ولایت دایکندی آغاز شده است که برای هر خانواده مبلغ ۱۸ هزار و ۹۰۰ افغانی پول نقد و دیگر وسایل مورد نیاز توزیع می‌شود. در پی جنگ‌ها و خشکسالی، امسال خانواده‌های بسیاری در ولایت دایکندی از روستاها و ولسوالی‌های شان آواره شده که با مشکلات شدید اقتصادی روبه‌رواند.

منبع: سلام وطندار

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

رهنمود ملا هبت‌الله به والیان طالبان: مشکلات کسانی که برای رفتن به کشورهای غربی تلاش می‌کنند را حل کنید



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی عمومی طالبان، «رهنمودی» را نشر کرده است که در آن، ملا هبت‌الله، رهبر طالبان به والیان درباره کسانی که به کشورهای غربی مهاجرت می‌کنند، توصیه‌هایی داشته است. در این رهنمود، رهبر طالبان از والیان خواسته است تا با کسانی که در تلاش رفتن به کشورهای غربی هستند، گفت‌وگو و مشکل آن‌ها را حل کنند. ملا هبت‌الله در این «رهنمود» گفته است که آن شمار از افغان‌هایی که به بهانه مشکلات اقتصادی تلاش به ترک کشور دارند و شماری نیز با کودکان خردساز و زنان راهی کشورهای غربی می‌شوند، به دلایل مختلف با مسایل امنیتی، اخلاقی و دیگر مشکلات بشری مواجه می‌شوند. به گفته رهبر طالبان، مهاجران در مسیر راه و کمپ‌ها با حالت بدی مواجه می‌شوند که سبب «تاراحتی اقارب و هر افغان» می‌شود. او هم‌چنان گفته است که براساس برخی از «برنامه‌های مغرضانه»، عقاید، اخلاق و ارزش‌های معنوی مهاجران با خطر روبه‌رو است. به باور رهبر طالبان، این مهاجران برای گرفتن

جواز اقامت، وادار می‌شوند که علیه «اسلام و نظام اسلامی» تهمت بزنند و اسناد جعلی تهیه کنند. در بخشی از این رهنمود آمده است: «به‌جای این‌که لیاقت مسلکی بسیاری از آن‌ها برای رفاه و پیش‌رفت کشور خرج شود، در آن‌جا صرف کارهای عادی و حتا کارهای حقیر می‌شود.» او از والیان خواسته است با همکاری «مسوولان ذی‌ربط و علمای کرام»، با کسانی که در تلاش رفتن به کشورهای غربی هستند، دیدارهای مستقیم داشته باشند، مشکلات‌شان را بشنوند و برای یافتن راه‌حل، آنان را کمک کنند. در پایان رهبر طالبان تأکید کرده است که تلاش‌های برای تدابیر امنیتی پیش‌تر شود تا کسی فرصت «ارعاب و ترسانیدن» دیگران را نداشته باشد و هیچ‌کسی در برابر خدمات، فعالیت تاجران، کسبه‌کاران و متخصصان موانع ایجاد نتواند. گفتنی است که پس از تسلط طالبان، بیش‌تر کارمندان دولتی و افراد تحصیل‌کرده در پی به حاشیه رفتن و ناامیدی از آینده‌شان، کشور را ترک کرده‌اند.

منبع: هشت صبح